

Výročná správa 2022

Hewlett Packard Enterprise Slovakia, s.r.o



Hewlett Packard Enterprise Slovakia

Spoločnosť Hewlett Packard Enterprise (HPE) sa zaoberá vývojom technológií a celosvetovo zamestnáva vyše 60 tisíc zamestnancov. Prostredníctvom svojich produktov – technológií a služieb sa snaží pomáhať ľuďom a spoločnostiam riešiť ich problémy a úspešne čeliť novým výzvam. Za viac ako štyridsať rokov prítomnosti na slovenskom IT trhu získala silné vedúce postavenie z hľadiska celkového obratu a šírky portfólia zákazníkov. Ich priazeň si získava širokou ponukou produktov, sprevádzanou kvalitnými službami, ktoré poskytuje podnikovým zákazníkom, malým a stredným podnikateľom, ako aj drobným spotrebiteľom, a to priamo alebo prostredníctvom siete obchodných partnerov.

Spoločnosť HPE pôsobí na slovenskom trhu od roku 1967. Vo februári 2003 došlo k oficiálnemu zlúčeniu spoločnosti Compaq Computer Slovakia, s.r.o so spoločnosťou Hewlett-Packard Slovakia, s.r.o.. V roku 2015 sa spoločnosť Hewlett-Packard Company rozhodla rozdeliť spoločnosť na dve samostatne obchodovateľné spoločnosti. V predmete činnosti jednej spoločnosti sú komplexné dodávky podnikovej infraštruktúry, riešenia a ich podpora, softvérové produkty a obchodná činnosť pod obchodným menom Hewlett Packard Enterprise. Druhá novovzniknutá spoločnosť reprezentovaná spoločnosťou HP Inc. má v portfóliu predaj osobných zariadení, ich podporu a tlačové riešenia.

V roku 2017 prešla spoločnosť delením, pričom vznikol samostatný právny subjekt Hewlett Packard Enterprise Slovakia, s.r.o., ktorý slovenským zákazníkom poskytuje komplexné portfólio služieb najväčšej svetovej technologickej spoločnosti. Spoločnosť Hewlett Packard Enterprise Slovakia, s.r.o. nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Hewlett Packard Enterprise je celosvetový líder zameraný na vývoj inteligentných riešení, ktoré umožňujú zákazníkom získavať, analyzovať a spracovávať dáta na rôznych úrovniach IT infraštruktúry od cloudu až po riešenia na rozhraní (edge), t.j. priamo na mieste, kde vznikajú (napr. na výrobné linke). Svojimi inováciami HPE umožňuje zákazníkom rýchlo nasadzovať nové obchodné modely, ktoré definujú ešte lepšiu skúsenosť s IT pre zákazníkov a zamestnancov. Dôsledkom nasadzovania nových technológií a riešení je stále rýchlejšie dosahovanie obchodných výsledkov a zvyšovanie prevádzkovej efektívnosti dnes ako aj v budúcnosti.

Technologické zameranie spoločnosti

Spoločnosť Hewlett Packard Enterprise (HPE) je globálny technologický IT líder so zameraním na vývoj inteligentných podnikových riešení, vďaka ktorým môžu zákazníci zachytávať, spracovávať a analyzovať dáta bez ohľadu na to, v akej vrstve IT infraštruktúry vznikli, resp. kde sa práve nachádzajú (cloud, edge a pod.). HPE umožňuje zákazníkom zrýchliť ich podnikanie prostredníctvom nových obchodných modelov a zvýšením efektivity IT infraštruktúry nasadením automatizácie a pokročilých technológií, akými sú umelá inteligencia alebo strojové učenie.

Spoločnosť sa v roku 2021 ešte viac zamerala na rozvoj softvérovo definovaných a hybridných riešení, ktoré ponúkajú zákazníkom omnoho väčšiu flexibilitu pri výbere budúcej IT platformy pre spracovanie dát. Do popredia sa pretlačila téma spracovania dát priamo na mieste, kde dáta vznikajú (tzv. edge computing) a stále častejšia téma presúvania dát medzi centrálnym úložiskom na strane zákazníka a zdieľaným úložiskom v cloude. Práve toto sú oblasti, ktoré boli a sú reprezentované aktuálnym portfóliom HPE. Spoločnosť HPE celosvetovo zamestnáva vyše 60 tisíc zamestnancov, ktorých vyše 22 tisíc je súčasťou servisnej organizácie Služieb.

Európske operačné centrá v SR

Významným úspechom z hľadiska dynamického rastu počtu klientov a zamestnancov HPE sú naše operačné centrá. Postupne sme ich otvárali od roku 2003 a obsluhujú globálnych zákazníkov spoločnosti HPE.

EG Supply Chain Office (Centrum riadenia dodávateľského reťazca) bol oficiálne otvorený v apríli 2013. Jeho úlohou je poskytovať podporu výrobným partnerským závodom v regióne EMEA pri výrobe a distribúcii hotových výrobkov zákazníkom. Konkrétne ide o kompletne portfólio serverov, systémov na ukladanie dát a sieťových prvkov pre región EMEA.

Organizácia spoločnosti

Spoločnosť HPE pozostáva z viacerých obchodných divízií, ktoré spoločne tvoria ucelené portfólio produktov a služieb pre rôzne potreby podnikových zákazníkov v oblasti IT. Compute, High Performance Computing a Mission Critical Systémy ("HPC a MCS"), Storage, Poradenské a Profesionálne Služby ("A & PS"), ktorej časťou je aj Education, Edge, Finančné Služby ("FS") a Corporate Investments.

Compute

Portfólio Compute ponúka servery na všeobecné použitie, pre prácu s rôznymi pracovnými záťažami ako aj servery optimalizované pre konkrétne pracovné zaťaženie. Tie ponúkajú vysoký výkon a hodnotu pre náročné podnikové aplikácie. Toto portfólio produktov zahŕňa bezpečné rackové a vežové servery HPE ProLiant a HPE Synergy, modulárnu infraštruktúru, ktorá spája server, úložisko a sieť pre tradičné aj cloud natívne aplikácie.

HPE ProLiant servery sú výpočtovým základom pre rôzne pracovné záťaže vrátane hyperkonvergovanej infraštruktúry („HCI“), virtuálnych desktopovej infraštruktúry (VDI) a umelej inteligencie („AI“). Výpočtová technika zahŕňa aj prevádzkové a podporné služby. Tím podpory Compute je taktiež poskytovateľom flexibilných modelov spotreby, ako je HPE GreenLake.

High Performance Computing a Mission Critical Systémy ("HPC a MCS")

Portfólio HPC & MCS ponúka špecializované výpočtové servery navrhnuté na podporu špecifických výpočtových úloh. Portfólio HPC zahŕňa produkty HPE Apollo a Cray, ktoré sa predávajú ako superpočítačové systémy, vrátane superpočítačov exascale (systémy, ktoré majú výkon exaflops alebo miliardu miliárd výpočtov za sekundu), na podporu náročného pracovného zaťaženia akými sú dátová analytika a aplikácie umelej inteligencie.

Portfólio MCS obsahuje produktové rady HPE Superdome Flex a HPE Nonstop pre kritické aplikácie, ako sú platby a online transakcie, ktoré si vyžadujú vysokú dostupnosť a výpočtovú infraštruktúru odolnú voči chybám. Segment HPC & MCS zahŕňa aj produkty Edge Compute, ktoré pozostávajú z produktov HPE Moonshot a HPE Edgeline.

Ponuky HPC a MCS zahŕňajú aj prevádzkové a podporné služby. Produkty HPC a MCS je možné zakúpiť aj prostredníctvom modelov flexibilnej spotreby, ako je napríklad HPE GreenLake. S ponukami, ktoré sú založené na umelej inteligencii a sú vytvorené pre hybridné cloudové prostredia so spotrebou typu as-a-service a flexibilnými investičnými možnosťami poskytujeme správnu pracovnú záťaž optimalizovanú pre dáta uložené kdekoľvek.

Storage

Storage portfólio je optimalizované pre rôzne typy dát a pracovných záťaží, ktoré sú poháňané umelou inteligenciou. Sú navrhnuté pre on-premové ako aj pre multi-cloudové prostredia s možnosťou flexibilného modelu spotreby HPE GreenLake. Technológia InfoSight poskytuje inteligentnú dátovú platformu, prediktívnu analytiku, ktorá umožňuje zákazníkom vyťažiť z ich dát maximum informácií.

V roku 2022 spoločnosť HPE uviedla na trh novinku HPE Alletra, nové diskové pole s konceptom cloudovej konzoly pre hybridné cloudové riešenia. Okrem tejto novinky portfólio obsahuje aj ďalšie produkty ako HPE Nimble Storage dHCI, HCI riešenie pre podnikové dátové centrum a HPE SimpliVity, hyperkonvergovanú platformu pre všeobecné zaťaženie. Storage portfólio dopĺňajú aj primárne úložiská HPE Primera a HPE Nimble Storage. Komplexné riešenie ochrany dát dodávame prostredníctvom HPE Cloud Volumes Backup a HPE StoreOnce. Súčasťou portfólia sú aj riešenia pre „veľké dáta“ na HPE Apollo serveroch.

Storage portfólio poskytuje tiež riešenia pre sekundárne pracovné záťaže a tradičné páskové, sieťové a diskové produkty, ako napríklad HPE Modular Storage Arrays ("MSA") a HPE XP. K storage produktom sú poskytované aj prevádzkové a podporné služby.

Poradenské a Profesionálne Služby ("A & PS")

Naša spoločnosť poskytuje poradenské služby, technologické expertízy, implementačné služby a know-how pre komplexné IT riešenia. Naši odborníci pomáhajú zákazníkom uskutočniť digitálnu transformáciu ich spoločností ako aj maximalizovať ich obchodné výsledky. Divízia A & PS je tiež poskytovateľom flexibilných modelov spotreby, ktoré umožňujú agilitu IT, zjednodušujú prevádzku a optimalizujú náklady. Divízia A & PS má pre HPE strategický význam, pretože podporuje predaj produktov a služieb cez obchodný model HPE GreenLake, ktorého súčasťou sú aj HPE Ezmeral, HPC & MCS a ďalšie infraštruktúrne produkty z divízií Compute & Storage.

Education

Vzdelávacie centrum HPE Education zastrešuje prostredníctvom divízie Služieb pre klientov a partnerov komplexný balík služieb v oblasti vzdelávania a poradenských služieb. Vzdelávacie centrum HPE získalo štatút Platinum Microsoft Partner a bolo zaradené do TOP 20 IT vzdelávacích spoločností na svete, čo je dôkazom kvality dodávaných školení.

Komplexný model vzdelávania ponúkaný Vzdelávacím centrom HPE pomáha vytvárať znalostný potenciál ľudí a organizácie reflektujúce na vývoj techniky, interných procesov, kultúry spoločnosti, nárokov trhu a nutnosť obstať v konkurenčnom boji.

Vzdelávacie centrum sa zameriava na rozvoj zákazníkov v oblasti techniky a služieb (HPE i non HPE), business procesov, pracovných zručností a osobnostného rozvoja ľudí s cieľom riešiť aktuálne a dlhodobé potreby IT oddelenia a celého businessu.

Vzdelávacie centrum HPE ponúka širokú škálu technických a soft-skills školení, ktoré sa dajú realizovať s lektorom prezenčne, online, onsite či individuálne formou online platformy HPE Digital Learner, ktorá predstavuje najflexibilnejšiu a veľmi jednoducho dostupnú formu online samostatného vzdelávania so širokou paletou interaktívnych funkcií v niekoľkých licenčných variantoch vydávaných na obdobie 1 roka na osobu. Spomedzi dodaných školení rástol záujem o portfólio Hybrid IT a Cloud, rástla tiež oblasť projektového managementu a enterprise architektúry, či cybersecurity.

Viac na <https://education.hpe.com/sk/sk/training/index.html>

Divízia Intelligent Edge (Aruba)

Divíziu Intelligent Edge tvorí portfólio bezpečných riešení typu edge-to-cloud, ktoré fungujú pod značkou Aruba. Tá v sebe zahŕňa produkty pre bezdrôtovú lokálnu sieť ("LAN"), prepínače pre kampusy a dátové centrá ako aj softvérovo definovanú sieť. Tá už obsahuje riešenie EdgeConnect, ktoré umožňuje bezpečné pripojenie pre podniky akejkoľvek veľkosti spolu so vstavanou viacúrovňovou optimalizáciou prepojujúcich liniek WAN. Hnacím motorom divízie Intelligent Edge sú mobilita a internet vecí (IoT).

Portfólio produktov HPE Aruba zahŕňa káblové a bezdrôtové hardvérové produkty LAN, ako sú prístupové body Wi-Fi, prepínače, smerovače a senzory. Softvérové portfólio a služby HPE Aruba zahŕňajú cloudovú správu, centralizovanú správu siete, ktorej orchestrácia teraz zahŕňa aj komponenty EdgeConnect (predtým Silver Peak), riadenie a zabezpečenie prístupu k sieti, dynamickú sieťovú segmentáciu, analýzy, zabezpečenie a kontinuálnu optimalizáciu siete aj s pomocou strojového učenia a nasadenia umelej inteligencie, lokalizačné a podporné služby, ako aj modely typu as-a-service a modely spotreby pre Intelligent Edge portfólio produktov.

Corporate Investments

Corporate Investments zastrešujú dve kľúčové oblasti. Prvou sú Hewlett Packard Labs, ktoré sa sústreďujú na technologický vývoj a prinášajú na trh nové produkty. Nemenej dôležitým je sektor investovania do nových tzv. inkubačných projektov. Tie predstavujú aktívne vyhľadávanie a tvorbu partnerstiev s menšími spoločnosťami zameranými na vývoj produktov v oblastiach ako sú napríklad automatizácia prevádzky, DevOps či množstvo iných, v ktorých HPE vidí významný potenciál.

HPE lízingové a finančné služby

Pomáhame našim zákazníkom urýchliť inovácie tým, že poskytujeme most medzi ich technológiou a finančnou agendou na dosiahnutie ich obchodných cieľov. Máme jedinečnú pozíciu na to, aby sme našich zákazníkov podporili pri budovaní investície do IT a stratégie správy životného cyklu, ktoré umožňujú digitálnu transformáciu a pomáhajú im dosahovať výsledky bez narušení. Pracujeme s veľkými, strednými a malými zákazníkmi.

Spoločenská zodpovednosť

Spoločnosť Hewlett Packard Enterprise Slovakia sa zapája do diverzitných programov, ktoré sú zamerané na podporu vzdelávania, rozvoja informačnej spoločnosti a znalostnej ekonomiky. Pravidelne spolupracujeme s Nadáciou Pontis.

Vzhľadom na konflikt na Ukrajine, tento rok naša spoločnosť sústredila dobrovoľnícke aktivity najmä okolo pomoci na slovensko-ukrajinských hraniciach, na podporu centier pomoci otvorených pre ľudí z Ukrajiny, organizovaním finančných zbierok, podpore zamestnania ukrajinských občanov, posielaním pravidelných newslettrov s odkazmi na ďalšiu materiálnu pomoc a pod. Úzko sme spolupracovali napríklad aj s Ligou za duševné zdravie, aby sme pomohli nielen Ukrajincom, ale aj našim zamestnancom zvládať stresové situácie a neistotu, ktoré vojna na Ukrajine priniesla.

Množstvo pravidelných projektov, do ktorých sa spoločnosť každoročne zapája - "Global Day of Service", venčenie psov v útulku, zbierka sladkostí pre rómske deti, príprava jedla pre klientov Nocľahárne sv. Vincenta de Paul v Bratislave, ale aj návštevy DSS a zariadenia podporovaného bývania MEREMA v Modre, kde sme s klientami strávili príjemné chvíle pri spoločnom programe. Zakúpili sme aj zberače odpadkov, ktoré si môžu zamestnanci požiť. Počas jari naši zamestnanci pravidelne zbierali odpadky v Trnave. V spolupráci s Červeným krížom a Proti Prúdu O.Z. sme pod názvom „Back to School“ zorganizovali úspešnú zbierku školských potrieb pre sociálne slabšie rodiny.

V rámci spolupráce s uvedenými organizáciami sa spoločnosť Hewlett Packard Enterprise Slovakia aktívne zapája v oblasti dobrovoľníctva, ktoré je pod záštitou Slovak Site Council (SSC) a pravidelne informuje ohľadom aktivít zamestnancov spoločnosti prostredníctvom newslettrov. Naším dlhodobým programom v oblasti dobrovoľníctva je program Elderly, orientovaný na aktívne starnutie. Aktivity so seniormi sú súčasťou programu, ktorý je dôležitý pre rozvoj, resp. udržanie ich telesných, psychických a sociálnych zručností.

Zimné obdobie pravidelne využívame na zbierku darčiekov pre sociálne znevýhodnené deti, ako aj deti z detských domovov. Naši zamestnanci podporujú aj klientov Nocľahárne sv. Vincenta de Paul teplými dekami a zimným oblečením.

Zapájanie zamestnancov do dobrovoľníckych aktivít je súčasťou spoločenskej zodpovednosti, našej firemnej kultúry i spôsobom rozvoja ľudského kapitálu firmy. Súčasne prináša pozitíva v oblasti zamestnaneckej politiky a inovácií, napríklad zvýšenie lojality a identifikácie sa zamestnancov s firmou, osobný rozvoj zamestnancov, zlepšenie firemnej kultúry a dobrý pocit z pomoci komunite.

Spoločnosť v spolupráci so SEWA a.s. zabezpečuje odvoz a likvidáciu elektronického odpadu a obalov. Je držiteľom ISO 14001 certifikátu o ochrane životného prostredia.

Spoločnosť Hewlett Packard Enterprise Slovakia nevyvíja žiadne osobitné aktivity v oblasti výskumu a vývoja.

Vplyv činnosti spoločnosti na zamestnanosť

V porovnaní s predchádzajúcim rokom počet zamestnancov spoločnosti HPE Slovakia mierne vzrástol.

Ďalší rozvoj slovenskej pobočky HPE v súčasnosti ovplyvňuje pretrvávajúci globálny proces transformácie, vytváranie nového regiónu v rámci Centrálnej Európy ako aj geografickej oblasti CERTA.

Zabezpečenie vysoko kvalifikovaných zamestnancov bolo a je kľúčom k úspechu spoločnosti HPE Slovakia. HPE Slovakia neustále investuje do vzdelávania zamestnancov, vďaka ktorému si každý z nich

zvyšuje svoje vedomosti špecializované pre konkrétnu pracovnú pozíciu. Spoločnosť HPE Slovakia vynakladá značné úsilie na rozvoj znalostí a zručností zamestnancov, ktoré budú potrebné v budúcnosti a budú zodpovedať rýchlo meniacim sa trendom v oblasti ľudských zdrojov.

Vývoj činnosti spoločnosti a jej finančná situácia:

Spoločnosť HPE prešla počas posledných rokov dynamickou transformáciou s cieľom optimalizovať svoje pôsobenie na trhu. V dôsledku uvedeného boli postupne odčlenené divízie, ktoré mali v portfóliu tlačiarne a osobné zariadenia, softvér, alebo v roku 2017 divízia Enterprise Services.

Výsledok hospodárenia (strata) účtovného obdobia 2021 bola 1 894 631,- EUR.

Výsledok hospodárenia (zisk) účtovného obdobia 2022 bol 3 671 560,- EUR.

V roku 2022 spoločnosť akcelerovala najmä vďaka zvýšenému predaju podnikových serverov a úložísk. Porovnanie jednotlivých nákladových a výnosových ukazovateľov za rok 2021 a 2022 je možné z údajov uvedených vo výkaze ziskov a strát, ktoré sú súčasťou tejto výročnej správy.

Vedenie spoločnosti navrhuje rozdeliť zisk za rok končiaci 31.10.2022 nasledovne :

- tvorba zákonného rezervného fondu vo výške 183 578 eur
- úhrada straty minulých období vo výške 3 487 982 eur

Návrh na rozdelenie zisku za obdobie končiace sa k 31.10.2022 nebol schválený valným zhromaždením spoločnosti.

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa zostavuje účtovná závierka a vyhotovuje výročná správa, nenastali žiadne udalosti osobitného významu, ktoré by vyžadovali úpravu finančných výkazov za rok končiaci 31.10.2022.

Spoločnosť bude pokračovať vo svojej činnosti aj v nasledujúcom období a pri zohľadnení vývoja na trhu predpokladá udržanie obratu na úrovni predchádzajúceho obdobia.

Príloha:

Účtovná závierka a správa audítora za rok končiaci 31.10.2022


**Hewlett Packard
Enterprise**

Hewlett Packard Enterprise Slovakia, s.r.o.
Galvaniho 19045/19
821 04 Bratislava

-4-

Bratislava, 24.01.2023



Ing. Santiago Aguado
konateľ spoločnosti
Hewlett Packard Enterprise Slovakia,
s.r.o.

Správa nezávislého audítora

Spoločníkom a konateľom spoločnosti Hewlett Packard Enterprise Slovakia, s.r.o.:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Hewlett Packard Enterprise Slovakia, s.r.o.. („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. októbru 2022, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. októbru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, „ISAs“). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa ISAs vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa ISAs, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za finančný rok končiaci 31. októbra 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

26. januára 2023
Bratislava, Slovenská republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 257



Ing. Peter Potoček, štatutárny audítor
Licencia UDVA č. 992

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve



zostavená k 31.10.2022

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píše zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2120332852 IČO 50438336 SK NACE 46.51.0	Účtovná závierka X riadna mimoriadna priebežná	Účtovná jednotka malá X veľká (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 11 2021 do 10 2022 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 11 2020 do 10 2021
---	---	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

X Súvaha (Úč POD 1-01)
(v celých eurách)X Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)
(v celých eurách)X Poznámky (Úč POD 3-01)
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Hewlett Packard Enterprise Slovakia,
s.r.o.

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

GALVANIHO

Číslo

19045/19

PSČ

Obec

82104 BRATISLAVA - MESTSKÁ ČASŤ RUŽINOV

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Okr. Súd Bratislava I.

Odd. SRO vložka 113157/B

Telefónne číslo

Faxové číslo

02575251111

0257525222

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

24.01.2023

Schválená dňa:

. . 20

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
	SPOLU MAJETOK r. 02 + r. 33 + r. 74	01		4 9 9 5 4 0 4 5	2 7 7 5 5 6 8 3	
				2 2 1 9 8 3 6 2	2 0 0 5 6 9 3 4	
A.	Neobežný majetok r. 03 + r. 11 + r. 21	02		2 6 7 7 9 3 8 6	4 5 8 1 0 2 4	
				2 2 1 9 8 3 6 2	5 0 0 1 4 6 7	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03		1 4 0 8 4 7 4 8	0	
				1 4 0 8 4 7 4 8	0	
A.I.1.	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05				
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07		1 4 0 8 4 7 4 8	0	
				1 4 0 8 4 7 4 8		
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - /093/	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		1 2 6 9 4 6 3 8	4 5 8 1 0 2 4	
				8 1 1 3 6 1 4	5 0 0 1 4 6 7	
A.II.1.	Pozemky (031) - /092A/	12				
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13				
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14		1 2 3 6 3 6 7 9	4 2 5 0 0 6 5	
				8 1 1 3 6 1 4	4 6 4 7 2 2 7	



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1		Netto
Korekcia - časť 2		Netto			
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - /094/	18	3 3 0 9 5 9	3 3 0 9 5 9	3 5 4 2 4 0
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21			
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062A) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - /096A/	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	25			
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - /096A/	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A,06XA) - /096A/	28			



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie				Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie			
			1	Brutto - časť 1		Netto 2		Netto 3		
				Korekcia - časť 2						
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	29								
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30								
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31								
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32								
B.	Obežný majetok r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71	33	2 1 9 5 8 7 9 5		2 1 9 5 8 7 9 5					
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34	4 7 8 9 3 1		4 7 8 9 3 1					
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35	7		7					
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36								
3.	Výrobky (123) - /194/	37								
4.	Zvieratá (124) - /195/	38								
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39	4 7 8 9 2 4		4 7 8 9 2 4					
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40								
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41	1 0 1 5 2 6 9		1 0 1 5 2 6 9					
B.II.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42								



Označenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie				Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2		Netto 3	
				Korekcia - časť 2				
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43						
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44						
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45						
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46						
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47						
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48						
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49						
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50						
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51	1 0 1 5 2 6 9	1 0 1 5 2 6 9				
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52						
B.III.	Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)	53	1 5 9 8 4 1 1 1	1 5 9 8 4 1 1 1				
B.III.1.	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)	54	1 4 4 1 9 8 3 9	1 4 4 1 9 8 3 9				
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	55	8 1 5 6 5 3 1	8 1 5 6 5 3 1				
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	56						



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57	6 2 6 3 3 0 8	6 2 6 3 3 0 8	
				4 2 4 1 7 6 6	
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľa- dávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60	1 1 5 9 1 2 0	1 1 5 9 1 2 0	
				1 5 7 4 1 3	
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336A) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347) - /391A/	63			
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65	4 0 5 1 5 2	4 0 5 1 5 2	
				4 1 7 8 3 0	
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepoje- ných účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobé- ho finančného majetku v prepojených účtov- ných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - /291A/	70			



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1	Netto	3
B.V.	Finančné účty r. 72 + r. 73	71	4 4 8 0 4 8 4	4 4 8 0 4 8 4	
					4 6 1 2 3 3 4
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72			
2.	Účty v bankách (221A, 22X, +/- 261)	73	4 4 8 0 4 8 4	4 4 8 0 4 8 4	
					4 6 1 2 3 3 4
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 2 1 5 8 6 4	1 2 1 5 8 6 4	
					9 0 6 4 3 8
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	6 5 8 7 5	6 5 8 7 5	
					0
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	3 8 0 4 6 8	3 8 0 4 6 8	
					3 0 1 4 2 9
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77	4 5 3 5	4 5 3 5	
					9 7 4 5
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78	7 6 4 9 8 6	7 6 4 9 8 6	
					5 9 5 2 6 4

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 141	79	2 7 7 5 5 6 8 3	2 0 0 5 6 9 3 4
A.	Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100	80	8 9 0 9 3 1 9	5 2 3 7 7 6 0
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	1 4 0 0 5 0 0 0	1 4 0 0 5 0 0 0
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	1 4 0 0 5 0 0 0	1 4 0 0 5 0 0 0
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86	6 6 6 9 6 7 2	6 6 6 9 6 7 2
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	1 4 4 1 5 9	1 4 4 1 5 9
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	1 4 4 1 5 9	1 4 4 1 5 9
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 421A)	89		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1.	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových úcastí (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	- 1 5 5 8 1 0 7 2	- 1 3 6 8 6 4 4 0
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98		
2.	Neuhrazená strata minulých rokov (-/429)	99	- 1 5 5 8 1 0 7 2	- 1 3 6 8 6 4 4 0
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdo- bie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	3 6 7 1 5 6 0	- 1 8 9 4 6 3 1
B.	Závazky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140	101	1 1 0 2 5 0 6 4	9 2 0 2 8 1 7
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	5 3 0 6	8 2 1 5
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103	0	0
1.a.	Závazky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Závazky z obchodného styku v rámci podielo- vej úcasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej úcasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Závazky zo sociálneho fondu (472)	114	5 3 0 6	8 2 1 5
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115		
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	3 3 6 6 0 6	3 6 0 7 9 3
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	3 3 6 6 0 6	3 6 0 7 9 3
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121		
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	8 3 6 7 4 5 0	6 6 3 8 7 1 4
B.IV.1.	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	5 8 3 4 0 1 4	4 7 2 1 3 5 4
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	3 9 6 6 9 3 5	2 7 7 7 8 4 8
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 8 6 7 0 7 9	1 9 4 3 5 0 6
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5.	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6.	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	6 9 8 8 0 7	6 2 6 3 3 6
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	4 5 7 8 9 1	4 1 8 7 6 1
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 3 7 6 7 3 8	8 7 2 2 6 3
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135		
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	2 3 1 5 7 0 2	2 1 9 5 0 9 5
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	6 9 1 3 0 3	6 4 4 4 8 1
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	1 6 2 4 3 9 9	1 5 5 0 6 1 4
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139		
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	7 8 2 1 3 0 0	5 6 1 6 3 5 7
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143		
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144	3 4 7 4 5 9 1	2 0 7 1 3 1 3
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145	4 3 4 6 7 0 9	3 5 4 5 0 4 4



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01	5 5 2 5 2 7 3 8	3 1 9 8 4 6 6 7
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02	5 6 4 3 4 6 8 1	3 2 2 8 6 2 5 7
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03	2 4 1 4 7 3 0 2	9 8 4 6 0 5 2
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05	3 1 1 0 5 4 3 5	2 2 1 3 8 6 1 5
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)	06		
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07		
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08	1 1 7 4 6 2 1	3 0 1 5 9 0
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	7 3 2 3	
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26	10	5 3 1 5 6 3 7 9	3 3 9 1 8 5 0 3
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11	2 5 7 4 3 6 3 3	8 5 4 9 4 0 8
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12	9 2 9 2 6 3	5 7 9 5 3 3
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13	- 1 8 6 9 6	- 3 3 7 5 7 8
D.	Služby (účtová skupina 51)	14	6 0 4 9 1 8 1	5 8 6 9 5 4 8
E.	Osobné náklady (r. 16 až r. 19)	15	1 6 8 7 8 8 0 5	1 6 3 1 6 0 2 6
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16	1 2 1 7 3 2 2 4	1 2 0 2 1 6 5 8
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17		
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18	3 8 0 1 6 2 3	3 6 6 5 7 6 9
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19	9 0 3 9 5 8	6 2 8 5 9 9
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20	5 2 5 1	5 3 6 8
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21	2 5 3 6 5 9 6	2 8 3 7 1 5 7
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22	2 5 3 6 5 9 6	2 8 3 7 1 5 7
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24	1 0 2 7 5 3 6	
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25		
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	4 8 1 0	9 9 0 4 1
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27	3 2 7 8 3 0 2	- 1 6 3 2 2 4 6



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	2 2 5 4 9 3 5 6	1 7 3 2 3 7 5 6
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44	29	7 4 3 8 3 4	1 1 7 3 0 6
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	4 7 8 1 2	5 7 3 6 9
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40		
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	4 7 8 1 2	5 7 3 6 9
XII.	Kurzové zisky (663)	42	6 9 6 0 2 2	5 9 9 3 7
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54	45	2 5 4 3 7 3	3 7 9 6 9 1
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	1 1 7 9	1 2 3 5
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	1 1 7 9	1 2 3 5
O.	Kurzové straty (563)	52	2 4 1 6 3 9	3 7 0 5 6 6
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	1 1 5 5 5	7 8 9 0



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			bežné účtovné obdobie 1	bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 2
***	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	4 8 9 4 6 1	- 2 6 2 3 8 5
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	3 7 6 7 7 6 3	- 1 8 9 4 6 3 1
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	9 6 2 0 3	
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	9 6 2 0 3	
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59		
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
****	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	3 6 7 1 5 6 0	- 1 8 9 4 6 3 1

A. INFORMÁCIE O ÚČTOVNEJ JEDNOTKE

1. Založenie spoločnosti

Spoločnosť Hewlett Packard Enterprise Slovakia, s.r.o. (ďalej len Spoločnosť), bola založená 14. júla 2016 a do obchodného registra bola zapísaná 04. augusta 2016 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka 113157/B). Spoločnosť sídli na Galvaniho 19045/19, 821 04 Bratislava, Slovenská republika (do 31.12.2021 Spoločnosť sídlila na Galvaniho 7, 821 04 Bratislava, Slovenská republika).

2. Hlavnými činnosťami Spoločnosti sú:

- kúpa tovaru za účelom jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
- prenájom hnuteľných vecí
- počítačové služby
- činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov
- montáž, oprava a údržba počítačových, dátových a komunikačných sietí
- údržba a oprava mechanických častí počítačov
- prenájom nehnuteľností spojený s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájomom
- sprostredkovateľská činnosť v oblasti výskumu, vývoja, prírodných, technických a spoločenských vied
- služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov
- rozmnožovanie nahraných nosičov záznamu zvuku a obrazu so súhlasom autora
- organizovanie kurzov, školení a seminárov
- výskum a experimentálny vývoj v špecifickej oblasti prírodných a technických vied, interdisciplinárny výskum
- finančný lízing

3. Počet zamestnancov

Údaje o počte zamestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	296	265
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	305	282
počet vedúcich zamestnancov	23	20

4. Údaje o neobmedzenom ručení

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka.

5. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. októbru 2022 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve za účtovné obdobie od 1. novembra 2021 do 31. októbra 2022.

6. Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti k 31. októbru 2021, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená dňa 28. februára 2022

7. Zverejnenie účtovnej závierky za predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovná závierka Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie bola uložená do Registra účtovných závierok 28. januára 2022.

Výročná správa Spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie bola uložená do Registra účtovných závierok dňa 28. januára 2022

8. Schválenie audítora

Valné zhromaždenie 28. februára 2022 schválilo spoločnosť Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o. ako audítora na overenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1. novembra 2021 do 31. októbra 2022.

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia: Ing. Dana Radošinská
Ing. Santiago Aguado

Funkciu dozornej rady vykonáva materská organizácia spoločnosti.
Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

C. INFORMÁCIE O SPOLOČNÍKOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Štruktúra spoločníkov k 31. októbru 2022 je takáto:

Spoločník	Výška podielu na základnom imaní		Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných položkách VI ako na ZI v %
	absolútne	v %		
a	b	c	d	e
Hewlett-Packard The Hague B.V	14 004 250	99.995	99.995	
Hewlett-Packard Gouda B.V.	750	0.005	0.005	
Spolu	14 005 000	100	100	

D. INFORMÁCIE O KONSOLIDOVANOM CELKU

Spoločnosť je zahrňovaná do konsolidovanej účtovnej závierky koncernu spoločnosti Hewlett Packard Enterprise Company, 6280 America Center Drive, San Jose, California 95002, USA. Konsolidované účtovné závierky je možné dostať priamo v sídle uvedenej spoločnosti alebo na internetových stránkach www.hpe.com.

E. INFORMÁCIE O ÚČTOVNÝCH ZÁSADÁCH A ÚČTOVNÝCH METÓDACH

(a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern).

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované.

(b) Dlhodobý nehmotný majetok, dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý finančný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov ani realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie sú úroky z cudzích zdrojov, ktoré vznikli do momentu zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do používania.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Vlastnými nákladmi sú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a nepriame náklady, ktoré sa vzťahujú na výrobu alebo inú činnosť.

Náklady na výskum sa neaktivujú, účtujú sa do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie náklady na vývoj, ktoré sa vzťahujú na jasne definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých je možné preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť predaja a spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá je pravdepodobná, že sa získa späť z budúcich ekonomických úžitkov.

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Drobný nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je nižšia ako 2 400 EUR, sa odpisuje jednorázovo pri uvedení do používania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

Dlhodobý nehmotný majetok - odpisy	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Softvér	3	lineárna	33,33
Oceniteľné práva (licencia)	3	lineárna	33,33
Goodwill	4	lineárna	25
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok	3	lineárna	33,33

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Samostatné hnuťelné veci obstarané a zaradené do používania, ktorých obstarávacia cena je menšia ako 1 700 EUR, sú jednorázovo odpísané v plnej výške v mesiaci, v ktorom bol majetok zaradený do používania. Limit 1 700 EUR sa nevzťahuje na majetok predaný operatívnym prenájom. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku nasledovne:

Dlhodobý hmotný majetok - odpisy	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Samostatne hnuťelné veci	3-4	lineárna	33,33 -25,00
Nábytok	3	lineárna	33,33
Automobily	3	lineárna	33,33
Zákaznícke zmluvy	počas doby trvania zmluvy	lineárna	x
Operatívny prenájom (poskytnutý zákazníkom)	počas doby trvania zmluvy	lineárna	x
Technické zhodnotenie budovy	5	lineárna	20

Dlhodobý finančný majetok :

Na účte obstarania dlhodobého finančného majetku 043 sa účtujú všetky náklady spojené s obstaraním podielových a realizovateľných cenných papierov a podielov. Súčasťou nákladov súvisiacich s obstaraním sú aj poplatky a provízie maklérom, burzám a poradcom. Súčasťou týchto nákladov nie sú úroky, kurzové rozdiely.

Na účte 061 – Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke sa účtujú cenné papiere a podiely priamo v dcérskej účtovnej jednotke podľa § 22 ods. 4 zákona

Na účte 062 – Podielové cenné papiere a podiely s podstatným vplyvom sa účtujú cenné papiere a podiely na základnom imaní v obchodnej spoločnosti, v ktorej má účtovná jednotka podstatný vplyv podľa § 27 ods. 1

písm. a) zákona, cenné papiere a podiely v rámci podielovej účasti a tiež cenné papiere a podiely v účtovnej jednotke so spoločným rozhodujúcim vplyvom.

Na účte 066 – Pôžičky v rámci podielovej účasti sa účtujú dlhodobé pôžičky voči účtovnej jednotke podľa odseku 3 písm. d), účtovnej jednotke so spoločným rozhodujúcim vplyvom podľa odseku 3 písm. e) a účtovnej jednotke s podielovou účasťou podľa odseku 3 písm. f). Vo veľkej účtovnej jednotke sa na osobitnom analytickom účte účtujú dlhodobé pôžičky voči účtovnej jednotke podľa odseku 3 písm. d).

(c) Zásoby

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou.

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Výdaje nakupovaných zásob sa oceňujú metódou FIFO (first-in-first-out) s použitím pevných cien a oceňovacích rozdielov.

Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z cudzích zdrojov.

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

(d) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú hodnotu opravnými položkami.

(e) Peňažné prostriedky a ceniny

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.

(f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(g) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.

(h) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

(i) Daň z príjmu

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

- dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítat' daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

(j) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

(k) Prenájom (leasing)

Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastníka, nie nájomca.

Finančný prenájom (s kúpnu opciou; bez kúpnej opcie, je považovaný za operatívny prenájom). Majetok prenajatý na základe zmluvy vykazuje ako svoj majetok jeho nájomca, nie vlastníka.

(l) Cudzía mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného v eurách sa prepočítavajú na menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a poskytnuté preddavky sa ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, na menu euro už neprepočítavajú.

(m) Výnosy

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu.

(n) Vlastné imanie

Vlastné imanie je tvorené predovšetkým splateným základným imaním, pričom výška podielu je rozdelená medzi spoločníkov Hewlett-Packard The Hague B.V. s hlasovacím podielom 99,995% a Hewlett-Packard Gouda B.V. s hlasovacím podielom 0,005 %. Strata z predchádzajúceho obdobia bola vedená na účte nerozdelená strata minulých období.

Kapitalové fondy su tvorené spoločníkmi Hewlett-Packard The Hague v sume 5 669 221 Eur a Hewlett-Packard Gouda B.V. v sume 1 000 451 Eur.

(o) Opravy chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období

F. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV SÚVAHY

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku od 1. novembra 2021 do 31. októbra 2022 a za porovnateľné obdobie od 1. novembra 2020 do 31. októbra 2021 je uvedený v tabuľkách za textovou časťou bodu F ods.1.

Na dlhodobý hmotný a nehmotný majetok spoločnosti nie je zriadené záložné právo.

Dlhodobý nehmotný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivova- né náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľ- né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	14 084 748	0	0	0	14 084 748
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	14 084 748	0	0	0	14 084 748
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	14 084 748	0	0	0	14 084 748
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	14 084 748	0	0	0	14 084 748
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Dlhodobý nehmotný majetok - záložné právo a obmedzenie nakladania s ním

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie							
	Aktivova- né náklady na vývoj	Softvér	Oceniteľ- né práva	Goodwill	Ostatný DNM	Obsta- rávaný DNM	Poskytnuté preddavky na DNM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	14 084 748	0	0	0	14 084 748
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	14 084 748	0	0	0	14 084 748
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	14 084 748	0	0	0	14 084 748
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	14 084 748	0	0	0	14 084 748
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

Dlhodobý hmotný majetok	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	15 650 136	0	0	0	354 240	0	16 004 376
Prírastky	0	0	2 701 019	0	0	0	330 959	0	3 031 978
Úbytky	0	0	6 341 716	0	0	0	0	0	6 341 716
Presuny	0	0	354 240	0	0	0	-354 240	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	12 363 679	0	0	0	330 959	0	12 694 638
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	11 002 909	0	0	0	0	0	11 002 909
Prírastky	0	0	2 536 596	0	0	0	0	0	2 536 596
Úbytky	0	0	5 425 891	0	0	0	0	0	5 425 891
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	8 113 614	0	0	0	0	0	8 113 614
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	4 647 227	0	0	0	354 240	0	5 001 467
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	4 250 065	0	0	0	330 959	0	4 581 024

Dlhodobý hmotný majetok - záložné právo a obmedzenie nakladania s ním

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0
Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním nakladať	0

Prehľad o pohybe dlhodobého hmotného majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky	Stavby	Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Pestovateľské celky trvalých porastov	Základné stádo a ťažné zvieratá	Ostatný DHM	Obstarávaný DHM	Poskytnuté preddavky na DHM	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	i	j
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	14 875 594	0	0	0	1 619 647	0	16 495 241
Prírastky	0	0	2 014 808	0	0	0	354 240	0	2 369 048
Úbytky	0	0	2 859 913	0	0	0	0	0	2 859 913
Presuny	0	0	1 619 647	0	0	0	-1 619 647	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	15 650 136	0	0	0	354 240	0	16 004 376
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	11 025 666	0	0	0	0	0	11 025 666
Prírastky	0	0	2 837 156	0	0	0	0	0	2 837 156
Úbytky	0	0	2 859 913	0	0	0	0	0	2 859 913
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	11 002 909	0	0	0	0	0	11 002 909
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	3 849 928	0	0	0	1 619 647	0	5 469 575
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	4 647 227	0	0	0	354 240	0	5 001 467

Prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku

Dlhodobý finančný majetok	Bežné účtovné obdobie							
	Podielové CP a podiely v dcérskej účtovnej jednotke	Podielové CP a podiely v spol s podstatným vplyvom	Realizovateľné cenné papiere a podiely	Dlhové cenné papiere držané do splatnosti	Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku	Ostatné pôžičky	Ostatný dlhodobý finančný majetok	Spolu
a	b	c	d	e	f	g	h	j
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Presuny	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Oprávky								
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Prírastky	0	0	0	0	0	0	0	0
Úbytky	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0
Stav na konci účtovného obdobia	0	0	0	0	0	0	0	0

2. Zásoby

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Zásoby	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Materiál	18 696	0	0	18 696	0
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	0	0	0	0	0
Výrobky	0	0	0	0	0
Zvieratá	0	0	0	0	0
Tovar	0	0	0	0	0
Nehnuteľnosť na predaj	0	0	0	0	0
Poskytnuté preddavky na zásoby	0	0	0	0	0
Zásoby spolu	18 696	0	0	18 696	0

Zníženie úžitkovej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Úžitková hodnota zásob sa znížila predovšetkým v dôsledku bezobrátkovosti zásob.

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	0
Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať	0

3. Pohľadávky

Vývoj opravnej položky v priebehu účtovného obdobia je zobrazený v nasledujúcom prehľade:

Pohľadávky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia	Tvorba OP	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva	Stav OP na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči dcérskej účtovnej jednotke a materskej účtovnej jednotke	0	0	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku	0	0	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0	0	0
Iné pohľadávky	0	0	0	0	0
Pohľadávky spolu	0	0	0	0	0

Veková štruktúra pohľadávok za bežné účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	1 015 269	0	1 015 269
Odložená daňová pohľadávka	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	1 015 269	0	1 015 269
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	5 845 172	418 136	6 263 308
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	8 156 531	0	8 156 531
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	1 159 120	0	1 159 120
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	405 152	0	405 152
Krátkodobé pohľadávky spolu	15 565 975	418 136	15 984 111

Veková štruktúra pohľadávok za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	V lehote splatnosti	Po lehote splatnosti	Pohľadávky spolu
a	b	c	d
Dlhodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	0	0	0
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	0	0	0
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Iné pohľadávky	1 156 562	0	1 156 562
Odložená daňová pohľadávka	0	0	0
Dlhodobé pohľadávky spolu	1 156 562	0	1 156 562
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku	4 013 574	228 193	4 241 766
Pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám	3 292 811	0	3 292 811
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku	157 413	0	157 413
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu	0	0	0
Sociálne poistenie	0	0	0
Daňové pohľadávky a dotácie	0	0	0
Iné pohľadávky	417 830	0	417 830
Krátkodobé pohľadávky spolu	7 881 628	228 193	8 109 820

K 31. októbru 2022 nemala spoločnosť pohľadávky, ku ktorým bolo zriadené záložné právo.

4. Finančné účty

Ako finančné účty sú vykázané peniaze v pokladnici, ceniny a účty v bankách. Účtami v bankách môže spoločnosť voľne disponovať a nemá viazané žiadne terminované účty. Spoločnosť nevykazuje žiadny kontokorentný úver k 31. októbru 2022.

Prehľad jednotlivých položiek finančných účtov:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	0	0
Bežné bankové účty	4 480 484	4 612 334
Bankové účty termínované	0	0
Peniaze na ceste	0	0
Spolu	4 480 484	4 612 334

Spoločnosť má na bankových účtoch viazané peňažné prostriedky z titulu bankových záruk:

Beneficiary	Suma	Začiatok trvania BG	Koniec trvania BG	Poznámky
Úrad pre reguláciu sieťových odvetví	110 000	30.8.2022	31.08.2023	IGB707497
Galvaniho 5, s.r.o.	111 351	24.5.2021	30.06.2027	IGB707433
Železnice Slovenskej republiky	5 000	28.3.2022	7.11.2022	IGB707479
Železnice Slovenskej republiky	5 000	12.8.2022	29.12.2022	IGB707495

5. Časové rozlíšenie na strane aktív

Prehľad významných položiek časového rozlíšenia na strane aktív:

Opis položky časového rozlíšenia	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady budúcich období dlhodobé, z toho:	65 875	0
NBO	65 875	0
NBO projekty	0	0
Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:	380 468	301 429
NBO	93 395	18 460
NBO projekty	0	0
NBO TS	287 073	282 969
Ostatné	0	0
Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho:	4 535	9 745
Príjmy BO - servisné služby	4 535	9 745
Ostatné	0	0
Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho:	764 986	595 264
Príjmy BO Compas	252 978	109 650
Príjmy BO support contracts	512 008	485 614
Príjmy BO ITO deals	0	0
Príjmy BO - servisné služby	0	0
Ostatné	0	0
Spolu :	1 215 864	906 438

Prehľad časového rozlíšenia finančného prenájmu:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Splatnosť			Splatnosť		
	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov	do jedného roka vrátane	od jedného roka do piatich rokov vrátane	viac ako päť rokov
Istina	370 276	905 271	109 998	393 238	875 238	281 324
Finančný výnos	44 610	76 418	1 275	57 370	88 231	7 879
Spolu	414 886	981 689	111 273	450 608	963 469	289 203

G. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE PASÍV SÚVAHY

1. Vlastné imanie

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v časti C a P.

2. Rezervy

Prehľad o rezervách za bežné účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	360 793	0	0	24 187	336 606
Ostatné rezervy dlhodobé					
DR - rezerva na odchodné	65 793	0	0	5 187	60 606
DR - rezerva na najom	0	0	0	0	0
DR - warranty DN	295 000	0	0	19 000	276 000
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	360 793	0	0	24 187	336 606
Krátkodobé rezervy, z toho:	2 195 095	2 351 102	2 195 095	35 400	2 315 702
Zákonné rezervy krátkodobé					
KR - Nevyčerpaná dovolenka	644 481	691 303	644 481		691 303
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	644 481	691 303	644 481	0	691 303
Ostatné rezervy krátkodobé					
KR - Bonuses	975 886	602 432	975 886	0	602 432
KR - warranty ND	210 000	197 000	210 000	0	197 000
KR - Accred Sales Commissions	166 470	455 117	166 470	0	455 117
KR - ostatné	198 258	405 250	198 258	35 400	369 850
	1 550 614	1 659 799	1 550 614	35 400	1 624 399
Nevyfakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	1 550 614	1 659 799	1 550 614	35 400	1 624 399

Krátkodobé rezervy budú použité v roku 2023. Predpokladaný rok použitia vytvorenej dlhodobej rezervy pre warranty je rok 2024.

Prehľad o rezervách za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Dlhodobé rezervy, z toho:	330 990	34 000	0	4 197	360 793
Ostatné rezervy dlhodobé					
DR - rezerva na odchodné	69 990	0	0	4 197	65 793
DR - rezerva na nájom	0	0		0	0
DR - warranty DN	261 000	34 000	0	0	295 000
Ostatné rezervy dlhodobé spolu	330 990	34 000	0	4 197	360 793
Krátkodobé rezervy, z toho:	1 427 027	2 195 095	1 378 656	48 371	2 195 095
Zákonné rezervy krátkodobé					
KR - Nevyčerpaná dovolenka	555 119	644 481	555 119	0	644 481
Zákonné rezervy krátkodobé spolu	555 119	644 481	555 119	0	644 481
Ostatné rezervy krátkodobé					
KR - Bonuses	497 313	975 886	497 313	0	975 886
KR - warranty ND	186 000	210 000	186 000	0	210 000
KR - Accred Sales Commissions	140 224	166 470	140 224	0	166 470
KR - ostatné	48 371	198 258	0	48 371	198 258
	871 908	1 550 614	823 537	48 371	1 550 614
Neufakturované dodávky majetku	0	0	0	0	0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu	871 908	1 550 614	823 537	48 371	1 550 614

3. Závazky

Štruktúra záväzkov (okrem bankových úverov) podľa zostatkovej doby splatnosti je uvedená v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Závazky po lehote splatnosti	45 904	356 972
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	8 321 547	6 281 742
Krátkodobé záväzky spolu	8 367 450	6 638 714
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov	5 306	8 215
Závazky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	5 306	8 215

K 31. októbru 2022 nemala spoločnosť krátkodobé záväzky, ku ktorým bolo zriadené záložné právo alebo záruka v prospech veriteľa.

4. Odložený daňový záväzok /pohl'adávk

Výpočet odloženého daňového záväzku / odloženej daňovej pohľadávky je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	2 248 500	4 405 379
odpočítateľné	2 248 500	4 405 379
zdaniteľné	0	0
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	2 035 758	2 000 481
odpočítateľné	2 035 758	2 000 481
zdaniteľné	0	0
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti	1 662 179	3 086 767
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty	0	0
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	1 248 752	1 993 452
Uplatnená daňová pohľadávka	0	0
Zaúčtovaná ako zníženie nákladov	0	0
Zaúčtovaná do vlastného imania	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0
Zmena odloženého daňového záväzku	0	0
Zaúčtovaná ako náklad	0	0

Vo výpočte odloženej dane za bežné účtovné obdobie bola pri výpočte použitá sadzba 21%. Spoločnosť sa rozhodla, z dôvodu zásady opatrnosti, neúčtovať o odloženej daňovej pohľadávke keďže nie je pravdepodobné dosiahnutie takého základu dane v budúcom období, voči ktorému bude možné vyrovnať sumy uvedené v tabuľke vyššie.

5. Sociálny fond

Tvorba a čerpanie sociálneho fondu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	8 215	7 173
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	76 607	93 405
Tvorba sociálneho fondu zo zisku	0	0
Ostatná tvorba sociálneho fondu	0	0
Tvorba sociálneho fondu spolu	76 607	93 405
Čerpanie sociálneho fondu	79 517	92 363
Konečný zostatok sociálneho fondu	5 306	8 215

Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde tvorí povinne na ťarchu nákladov. Sociálny fond sa podľa zákona o sociálnom fonde čerpá na zabezpečenie stravovania zamestnancov a na dopravu do zamestnania.

6. Časové rozlíšenie na strane pasív

Významné položky časového rozlíšenia na strane pasív sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:	0	0
Ostatné	0	0
Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:	0	0
Nájomné	0	0
Ostatné	0	0
Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:	3 474 591	2 071 313
Výnosy BO TS	3 474 591	2 071 313
Výnosy BO projekty support	0	0
Výnosy BO ostatné	0	0
Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:	4 346 709	3 545 044
Výnosy BO TS	3 853 031	2 778 639
Výnosy BO projekty support	493 678	766 405
Výnosy BO ostatné	0	0
Spolu :	7 821 300	5 616 357

H. INFORMÁCIE O VÝNOSOCH

1. Tržby za vlastné výkony a tovar

Tržby za vlastné výkony a tovar podľa jednotlivých segmentov, t. j. podľa typov výrobkov a služieb, a podľa hlavných teritórií sú uvedené v nasledujúcom prehľade:

Oblasť odbytu	Tržby za vl. výkony, tovar, zásoby		Tržby z predaja služieb		Výnosy zo zákazky		Spolu	
	Bež. účt. obdobie	Bezpr. predch. účt. obdobie	Bež. účt. obdobie	Bezpr. predch. účt. obdobie	Bež. účt. obdobie	Bezpr. predch. účt. obdobie	Bež. účt. obdobie	Bezpr. predch. účt. obdobie
a	b	c	d	e	f	g		
Slovenská republika	24 147 302	9 846 052	18 533 372	17 647 227	0	0	42 680 674	27 493 279
Zahraničie	0	0	12 572 064	4 491 388	0	0	12 572 064	4 491 388
Spolu	24 147 302	9 846 052	31 105 436	22 138 615	0	0	55 252 738	31 984 667

Aktivácia nákladov, výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Prehľad o výnosoch pri aktivácii nákladov, výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	0	0
Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou	0	0
Ostatná aktivácia	0	0
Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	1 181 944	301 590
Tržby z predaja materiálu	245 252	184 228
Tržby z predaja DM	929 369	117 362
Zmluvné pokuty a penále	0	0
Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti	7 323	0
Iné	0	0
Finančné výnosy, z toho:	743 834	117 306
Kurzové zisky, z toho:	696 022	59 937
Kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	548 732	32 490
Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho:	47 812	57 369
Výnosy z cenných papierov a podielov v dcérskej účtovnej jednotke	0	0
Výnosové úroky	47 812	57 369
Ostatné finančné výnosy	0	0

2. Čistý obrat

Čistý obrat Spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej závierky audítorom [§ 19 ods. 1 písm. a) zákona o účtovníctve] je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky	0	0
Tržby z predaja služieb	31 105 435	22 138 615
Tržby za tovar	24 147 302	9 846 052
Výnosy zo zákazky	0	0
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj	0	0
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou		
Čistý obrat spolu	55 252 738	31 984 667

I. INFORMÁCIE O NÁKLADOCH

1. Náklady na poskytnuté služby, ostatné náklady na hospodársku činnosť, finančné a mimoriadne náklady

Prehľad o nákladoch na poskytnuté služby, ostatných nákladoch na hospodársku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady na poskytnuté služby, z toho:	6 049 181	5 869 548
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	28 277	25 580
Náklady na overenie individuálnej účtovnej závierky	28 277	25 580
Daňové poradenstvo	0	0
Ostatné neaudítorské služby	0	0
Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho:	6 020 904	5 843 968
Opravy a udržiavanie	742	791
Cestovné	384 919	186 163
Reprezentačné	111 251	49 781
Služby GRE	563 706	651 800
Externé služby na projektovej činnosti	3 458 957	3 153 639
Náklady na prenájom pracovníkov agentúry IT	74 966	47 663
Intercompany náklady	44 750	297 197
Náklady na prenájom pracovníkov agentúr	918 453	829 753
Ostatné náklady na poskytnuté služby	463 160	627 181
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	3 568 942	2 936 198
Manká a škody	0	0
ZC predaného DM a materiálu	1 027 536	0
Tvorba a zúčtovanie OP k pohľadávkam	0	0
Odpisy	2 536 596	2 837 157
Pokuty, penále a úroky z omeškania	1 152	191
Odpis pohľadávky	6 934	3 955
Ostatné náklady	-3 277	94 895
Finančné náklady, z toho:	254 373	379 691
Kurzové straty, z toho:	241 639	370 566
Kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje ÚZ	168 595	310 648
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	12 734	9 125
Nákladové úroky	1 179	1 235
Bankové poplatky	11 555	7 890
Iné	0	0

J. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v nasledujúcom prehľade:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane	Daň	Daň v %	Základ dane	Daň	Daň v %
a	b	c	d	e	f	g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	3 767 763	x	x	-1 894 631	x	x
teoretická daň	x	791 230	21 %	x	-397 873	21 %
Položky zvyšujúce základ dane	2 339 684	491 334	13 %	3 033 312	636 996	-34 %
Položky znižujúce základ dane	-4 237 462	-889 867	-24 %	-3 637 019	-763 774	40 %
Výnosy zdanené v zahraničí	0	0	0 %	0	0	0 %
Umorenie daňovej straty	-1 411 873	-296 493	-8 %	0	0	0 %
Danová licencia	0	0	0 %	0	0	0 %
Daň z úrokov	0	0	0 %	0	0	0 %
Spolu daňová strata(-)/zisk (+)	458 111	96 203	3 %	-2 498 339	0	0 %
Splatná daň z príjmov	x	96 203	3 %	x	0	0 %
Odložená daň z príjmov	x	0	0 %	x	0	0 %
Celková daň z príjmov	x	96 203	3 %	x	0	0 %

Ďalšie informácie k odloženým daniam:

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov	0	0
Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová pohľadávka neúčtovala	0	0
Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných obdobiach	0	0
Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka	1 662 179	3 086 767
Suma odloženej dane z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov	0	0

K. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA PODSÚVAHOVÝCH ÚČTOCH

1. Najatý majetok

Spoločnosť mala v hospodárskom roku 2022 v nájme 29 osobných automobilov formou operatívneho leasingu, ročné náklady na nájom predstavovali 210 233,- EUR. Hodnota najatých automobilov predstavovala výšku 604 224,- EUR.

Spoločnosť má uzatvorenú nájomnú zmluvu na administratívne priestory na Galvaniho č. 19045/19 :
budova GBC5 – 1 806 m²

Náklady na prenájom kancelárskych priestorov v hospodárskom roku 2022 predstavovali výšku 265 729,- EUR.

2. Prenajatý majetok

Spoločnosť prenájma hnutelný majetok svojim klientom, pričom ide o výpočtovú techniku, ktorá je v súvahe vykázaná ako dlhodobý hmotný majetok. Ročné výnosy 2022 z nájomného sú 2 577 427,- EUR.

3. Prehľad o podsúvahových položkách

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Prenajatý majetok	11 951 275	15 326 486
Majetok v nájme (operatívny prenájom)	604 224	856 233
Majetok prijatý do úschovy	-	-
Pohľadávky z derivátov	-	-
Závazky z opcií derivátov	-	-
Odpísané pohľadávky	-	-
Pohľadávky z leasingu	-	-
Závazky z leasingu	-	-

L. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

K 31.októbru 2022 spoločnosť nemá podmienené záväzky.

2. Ostatné finančné povinnosti

Nemá náplň

M. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A VÝHODÁCH ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH ORGÁNOV A INÝCH ORGÁNOV ÚČTOVNEJ JEDNOTKY

Členovia štatutárnych, dozorných a iných orgánov nemali v hospodárskom roku 2022 žiadne peňažné a nepeňažné príjmy, preddavky, úvery a záruky z titulu ich funkcie v orgánoch.

N. INFORMÁCIE O EKONOMICKÝCH VZŤAHOCH ÚČTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Spoločnosť uskutočnila v priebehu účtovného obdobia nasledujúce transakcie so spriaznenými osobami (okrem transakcií s materskou účtovnou jednotkou a dcérskymi účtovnými jednotkami). Každá spriaznená osoba v tabuľke je samostatne registrovanou spoločnosťou.

Transakcie so spriaznenými osobami sa uskutočnili za bežných podmienok a nasledujúca tabuľka vyjadruje čistú vzájomnú pozíciu vyjadrenú otvorenými položkami záväzkov a pohľadávok k 31.10.2022.

Druh obchodu 1 predstavuje kúpu, 2 predaj a 3 poskytnutie služby.

Spriaznená osoba	Kód druhu obchodu	Hodnotové vyjadrenie obchodu	
		Bežné účt.obdobie	Bezprostredne predch. účt.obdobie
a	b	c	d
Transakcie so sesterskými podnikmi			
HEWLETT-PACKARD GESELLSCHAFT MBH	3	-38	78
HEWLETT-PACKARD GLOBAL DELIVERY	3	173	382
Hewlett Packard Enterprise Canada	3	1 037	-100
Hewlett-Packard s.r.o.	3	63 907	3 297
Hewlett-Packard GmbH	3	267	183
HEWLETT-PACKARD APS	3	210	-124
Hewlett-Packard Servicios Espana	3	1 900	341
Hewlett-Packard OY	3	28	0
Hewlett-Packard France SAS	3	46	0
Hewlett-Packard Limited	3	42 610	3 758
HEWLETT-PACKARD INFORMATIKAI KORLATOLT FELELOSSEGO TARSASAG	3	10 121	-10 082
Hewlett-Packard International Sàrl	1	-136 607	-4 522
HEWLETT-PACKARD (SCHWEIZ) GMBH	1	-108	22
Hewlett-Packard International Sàrl	2	6 925	-2 897
HEWLETT-PACKARD INTERNATIONAL SARL	1	-1 205 235	-2 646 699
Hewlett-Packard International Sàrl	2	4 072	4 409
Hewlett-Packard International Sarl	1	0	-1 970
Hewlett Packard Enterprise B.V.	1	10 146	-10 146
HP International Bank Plc	3	0	-294
HEWLETT-PACKARD (INDIA) SOFTWARE OPERATION PVT. LTD.,	3	0	1 951
HEWLETT-PACKARD ITALIANA S.R.L.	3	-101	-750
HEWLETT-PACKARD JAPAN LIMITED	3	43	-43
Hewlett-Packard Nederland B.V.	3	40	-4
Hewlett-Packard Enterprise B.V.	3	4 052 362	588 098
HEWLETT-PACKARD NORGE A/S	3	-26	1
Hewlett-Packard Caribe BV	3	844 581	644 208
HEWLETT PACKARD ENTERPRISE ROMANIA SRL	3	211	-211
Hewlett-Packard Sverige AB	3	73	40
HEWLETT-PACKARD SINGAPORE (SALES) PTE. LTD	3	49	-49
HEWLETT PACKARD GLOBAL DELIVERY CENTER TUNISIA	3	-79	361
HEWLETT PACKARD TAIWAN LTD.	3	0	-467
Hewlett Packard Enterprise Company	3	-6 001	-12 873
Hewlett Packard Enterprise Company	3	2 780	-24
Hewlett Packard Enterprise Company	3	28 437	-35 030
Spolu		3 721 822	-1 479 156

Transakcie so spriaznenými osobami sa uskutočnili za bežných podmienok.

Spoločnosť neuskutočnila v priebehu bežného a predchádzajúceho účtovného obdobia transakcie s materskou spoločnosťou. Spoločnosť nemá dcérske spoločnosti.

V nasledovnej tabuľke je uvedený obrat so spriaznenými osobami počas celého finančného roka 2022 pričom záporné hodnoty vyjadrujú čistú dodávateľskú pozíciu a kladné čistú odberateľskú pozíciu spoločnosti Hewlett Packard Enterprise Slovakia s. r. o.

	obrat za FY2022
NÁZOV ODBERATEĽA/DODÁVATEĽA	EUR
HEWLETT-PACKARD MIDDLE EAST FZ-LLC	-249
HEWLETT-PACKARD GESELLSCHAFT MBH	3 115
HEWLETT-PACKARD BELGIUM SPRL/BVBA	371
HEWLETT-PACKARD GLOBAL DELIVERY BULGARIA CENTER EOOD	-2 392
HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA	-493
HEWLETT PACKARD ENTERPRISE CANADA CO.	863
HEWLETT-PACKARD S.R.O.	-16 910
HEWLETT-PACKARD GMBH	3 273
HEWLETT-PACKARD APS	1 674
Hewlett-Packard Servicios Espana S. L.	6 441
HEWLETT-PACKARD OY	196
HEWLETT-PACKARD FRANCE SAS	564
HEWLETT-PACKARD LIMITED	-88 622
HEWLETT-PACKARD INFORMATIKAI	-2 147
HEWLETT-PACKARD INTERNATIONAL SARL	-705 339
HEWLETT-PACKARD (SCHWEIZ) GMBH	644
HEWLETT-PACKARD INTERNATIONAL SARL	161 981
HEWLETT-PACKARD INTERNATIONAL SARL	-25 057 980
HEWLETT-PACKARD INTERNATIONAL SARL	-246 668
HEWLETT PACKARD ENTERPRISE B.V AMSTELVEEN, MEYRIN BRANCH	3 776
HEWLETT PACKARD ENTERPRISE IRELAND LTD.	-71 537
Hewlett Packard International Bank DAC	97 875
HEWLETT-PACKARD ITALIANA S.R.L.	1 305
HEWLETT-PACKARD JAPAN LIMITED	-1312
HEWLETT-PACKARD NEDERLAND B.V.	-47
Hewlett Packard Enterprise B.V., Amstelveen, Meyrin Branch	8 827 037
HEWLETT-PACKARD THE HAGUE B.V.	-2 206
HEWLETT-PACKARD NORGE A/S	162
HEWLETT PACKARD ENTERPRISE L POLSKA SP. Z O.O.	-33
HEWLETT-PACKARD CARIBE B.V. LLC	3 410 646
HEWLETT PACKARD ENTERPRISE ROMANIA SRL	-53
HEWLETT-PACKARD SVERIGE AB	1 295
HEWLETT-PACKARD SINGAPORE (SALES) PTE. LTD	-220
HEWLETT-PACKARD GLOBAL DELIVERY TUNISIA CENTER S.A.R.L.	-823
HEWLETT PACKARD ENTERPRISE COMPANY	-387 524
HEWLETT PACKARD ENTERPRISE COMPANY	21 146
HEWLETT PACKARD ENTERPRISE COMPANY	45 196
Spolu	-13 995 817

O. INFORMÁCIE O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA ZOSTAVENIA ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Po 31. októbri 2022 nenastali také udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto účtovnej závierke.

P. INFORMÁCIE O VLASTNOM IMANÍ

Prehľad o pohybe vlastného imania v priebehu účtovného obdobia je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	14 005 000	0	0	0	14 005 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	6 669 672	0	0	0	6 669 672
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastí	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	144 159	0	0	0	144 159
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhrazená strata minulých rokov	-13 686 440	0	0	-1 894 631	-15 581 072
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	-1 894 631	3 671 560	0	1 894 631	3 671 560
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	5 237 760	3 671 560	0	0	8 909 319

Prehľad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobie je uvedený v nasledujúcej tabuľke:

Položka vlastného imania	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Prírastky	Úbytky	Presuny	Stav na konci účtovného obdobia
a	b	c	d	e	f
Základné imanie	14 005 000	0	0	0	14 005 000
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely	0	0	0	0	0
Zmena základného imania	0	0	0	0	0
Pohľadávky za upísané vlastné imanie	0	0	0	0	0
Emisné ážio	0	0	0	0	0
Ostatné kapitálové fondy	6 669 672	0	0	0	6 669 672
Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) z kapitálových vkladov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín	0	0	0	0	0
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení	0	0	0	0	0
Zákonný rezervný fond	35 234	0	0	108 925	144 159
Nedeliteľný fond	0	0	0	0	0
Štatutárne fondy a ostatné fondy	0	0	0	0	0
Nerozdelený zisk minulých rokov	0	0	0	0	0
Neuhrazená strata minulých rokov	-15 756 000	0	0	2 069 560	-13 686 440
Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia	2 178 486	-1 894 631	0	-2 178 486	-1 894 631
Vyplatené dividendy	0	0	0	0	0
Ostatné položky vlastného imania	0	0	0	0	0
Účet 491 - Vlastné imanie fyzickej osoby - podnikateľa	0	0	0	0	0
Spolu	7 132 392	-1 894 631	0	0	5 237 760

Rozdelenie výsledku hospodárenia za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie je uvedené v nasledujúcom prehľade:

Rozdelenie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk/strata	-1 894 631
Rozdelenie účtovnej straty	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	0
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	0
Prídel do sociálneho fondu	0
Prídel na zvýšenie základného imania	0
Prídel do strát minulých období	-1 894 631
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	0
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	0
Iné	0
Spolu	-1 894 631

Vedenie spoločnosti navrhuje rozdeliť zisk za rok končiaci 31.10.2022 nasledovne:

- tvorba zákonného rezervného fondu vo výške 183 578 eur
- úhrada straty minulých období vo výške 3 487 982 eur

Návrh za obdobie končiac sa k 31.10.2022 nebol schválený valným zhromaždením spoločnosti.

Q. PREHLAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH SPOLOČNOSTI

Prehľad o peňažných tokoch bol zostavený nepriamou metódou a je vyčíslený nasledovne :

Prehľad o peňažných tokoch
(v EUR)

Ozna- čenie	Názov položky	Skutočnosť v EUR	
		Bežné účtovné obdobie	Minulé účtovné obdobie
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti			
Z/S	Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-)	3 767 763	-1 894 631
A.1.	Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až A.1.13) (+/-)	4 289 018	1 940 910
A.1.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+)	2 536 596	2 837 157
A.1.2.	Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)		
A.1.3.	Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)		
A.1.4.	Zmena stavu dlhodobých rezerv (+/-)	-24 187	29 802
A.1.5.	Zmena stavu opravných položiek (+/-)	-18 696	-337 578
A.1.6.	Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-)	1 895 517	-414 976
A.1.7.	Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)		
A.1.8.	Úroky účtované do nákladov (+)	1 179	1 236
A.1.9.	Úroky účtované do výnosov (-)	-47 812	-57 369
A.1.10.	Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-)		
A.1.11.	Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+)		
A.1.12.	Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný	-53 579	-117 362
A.1.13.	Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-)		
A.2.	Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti	-5 170 983	914 176
A.2.1.	Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+)	-6 731 291	-2 540 969
A.2.2.	Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-)	1 750 231	3 050 579
A.2.3.	Zmena stavu zásob (-/+)	-189 923	404 566
A.2.4.	Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (-/+)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)	2 885 798	960 455
A.3.	Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)	47 812	57 369
A.4.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-)	-1 179	-1 236
A.5.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)		
A.6.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)		
	Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.)	2 932 431	1 016 588
A.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných činností (-/+)		
A.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)		
A.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)		
A.	Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.)	2 932 431	1 016 588
Peňažné toky z investičnej činnosti			
B.1.	Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-)		
B.2.	Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-)	-2 991 944	-2 327 513
B.3.	Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)		
B.4.	Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)		
B.5.	Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)	929 369	117 362
B.6.	Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)		
B.7.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)	-1 001 706	
B.8.	Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		200 000
B.9.	Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)		
B.10.	Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)		

B.11.	Príjmy z prenájmu súboru hnutelného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom		
B.12.	Príjmy z úrokov s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.13.	Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)		
B.14.	Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.15.	Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za peňažné toky z finančnej činnosti (-)		
B.16.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)		
B.17.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.18.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.19.	Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)		
B.20.	Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)		
B.	Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.)	-3 064 281	-2 010 151
	Peňažné toky z finančnej činnosti		
C.1.	Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)		
C.1.1.	Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)		
C.1.2.	Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)		
C.1.3.	Príjaty peňažné dary (+)		
C.1.4.	Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)		
C.1.5.	Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)		
C.1.6.	Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)		
C.1.7.	Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (-)		
C.1.8.	Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)		
C.2.	Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti		
C.2.1.	Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)		
C.2.2.	Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)		
C.2.3.	Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)		
C.2.4.	Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)		
C.2.5.	Príjmy z prijatých pôžičiek (+)		
C.2.6.	Výdavky na splácanie pôžičiek (-)		
C.2.7.	Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)		
C.2.8.	Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnutelného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (-)		
C.2.9.	Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)		
C.2.10.	Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)		
C.3.	Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.4.	Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)		
C.5.	Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (-)		
C.6.	Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)		
C.7.	Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)		
C.8.	Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)		
C.9.	Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)		
C.	Čisté peňažné toky z finančnej činnosti		
D.	Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C)	-131 850	-993 563
E.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia	4 612 334	5 605 897
F.	Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	4 480 484	4 612 334
G.	Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)		
H.	Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)	4 480 484	4 612 334

Independent Auditor's Report

To the Owners and Statutory Representatives of Hewlett Packard Enterprise Slovakia, s.r.o.:

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the financial statements of Hewlett Packard Enterprise Slovakia, s.r.o. ("the Company"), which comprise the balance sheet as at 31 October 2022, the income statement for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements of the Company give a true and fair view of the financial position of the Company as at 31 October 2022, and of its financial performance for the year then ended in accordance with the Act on Accounting No 431/2002 Coll., as amended by later legislation ("the Act on Accounting").

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing ("ISAs"). Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the Act on Statutory Audit No 423/2015 Coll. and on amendments to the Act on Accounting No 431/2002 Coll., as amended by later legislation ("the Act on Statutory Audit") related to ethics, including Auditor's Code of Ethics, that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled other requirements of these provisions related to ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation of the financial statements that give true and fair view in accordance with the Act on Accounting, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

THIS IS A TRANSLATION OF THE ORIGINAL SLOVAK REPORT

As part of an audit in accordance with ISAs, we exercise professional judgment and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements including the presented information as well as whether the financial statements captures the underlying transactions and events in a manner that leads to their fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Report on Information Disclosed in the Annual Report

Management is responsible for the information disclosed in the annual report, prepared based on requirements of the Act on Accounting. Our opinion on the financial statements expressed above does not apply to other information contained in the annual report.

In connection with audit of the financial statements it is our responsibility to understand the information disclosed in the annual report and to consider whether such information is not materially inconsistent with audited financial statements or our knowledge obtained in the audit of the financial statements, or otherwise appears to be materially misstated.

We considered whether the Company's annual report contains information, disclosure of which is required by the Act on Accounting.

Based on procedures performed during the audit of financial statements, in our opinion:

- Information disclosed in the annual report prepared for the financial year ending 31 October 2022 is consistent with the financial statements for the relevant year,
- The annual report contains information based on the Act on Accounting.

Additionally, based on our understanding of the Company and its situation, obtained in the audit of the financial statements, we are required to disclose whether material misstatements were identified in the annual report, which we received prior to the date of issue of this auditor's report. In this regard, there are no findings which we should disclose.

26 January 2023
Bratislava, Slovak Republic

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
SKAU Licence No. 257

Ing. Peter Potoček, statutory auditor
UDVA Licence No. 992

FINANCIAL STATEMENTS

of entrepreneurs in double-entry accounting

as of **3 1 . 1 0 . 2 0 2 2****Numbers should be justified to the right, other data is justified to the left. Unused rows must be left blank.**

The information should be written in block letters (see this example), using a typewriter or printer with black or dark blue ink.

Á Ā B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Tax identification number 2 1 2 0 3 3 2 8 5 2	Financial statements Accounting unit	Month Year
Identification number 5 0 4 3 8 3 3 6	☒ Ordinary small	For period from 1 1 2 0 2 1
SK NACE 4 6 . 5 1 . 0	Extraordinary ☒ large	to 1 0 2 0 2 2
	Interim (marked with x)	Directly preceding from 1 1 2 0 1 0
		period to 1 0 2 0 2 1

Enclosed components of the financial statements

☒ Stat. of financial position (Úč POD 1-01) ☒ Income statement (Úč POD 2-01) ☒ Notes (Úč POD 3-01)

(in full EUR) (in full EUR) (in full EUR or EUR cents)

Business name of entity

**H e w l e t t P a c k a r d E n t e r p r i s e S l o v a k i a ,
s . r . o .****Registered seat of entity**

Street Number
G A L V A N I H O **1 9 0 4 5 / 1 9**

ZIP Code Town
8 2 1 0 4 B R A T I S L A V A - M E S T S K Á Č A S Ť R U Ž I N O V

Indication of the commercial register and registration number of the company
O K R . S Ú D B R A T I S L A V A I .
O D D : S R O V L O Ž K A 1 1 3 1 5 7 / B

Phone number Fax number
2 5 7 5 2 5 1 1 1 1 **2 5 7 5 2 5 2 2 2**

E-mail

Prepared on: 2 4 . 0 1 . 2 0 2 3	Approved on: . . 2 0	Signature of the statutory board or statutory board member or signature of the natural person, which is an accounting entity:
--	--------------------------------	---

Tax Office records

Place for the reference number

Stamp of the Tax Office

14-2	Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 1 2 0 3 3 2 8 5 2					ID number	5 0 4 3 8 3 3 6				
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period						Prior period					
			1	Gross value - part 1				Net value 2		Net value 3				
				Adjustment - part 2										
	TOTAL ASSETS I. 002 + I. 030 + I. 074	001	49 954 045				27 755 683							
			22 198 362						20 056 934					
A.	Non-current assets I. 003 + I. 011 + I. 021	002	26 779 386				4 581 024							
			22 198 362						5 001 467					
A.I.	Non-current intangible assets total (I. 004 to I. 010)	003	14 084 748				0							
			14 084 748						0					
A.I.1.	Capitalized development cost (012) - /072, 091A/	004												
2.	Software (013) - /073, 091A/	005												
3.	Valuable rights (014) - /074, 091A/	006												
4.	Goodwill (015)-/075,091A/	007	14 084 748				0							
			14 084 748											
5.	Other non-current intangible assets (019, 01X) - /079, 07X, 091A 07X, 091A/	008												
6.	Non-current intangible assets under construction (041) - 093	009												
7.	Advance payments for non- current intangible assets (051) - 095A	010												
A.II.	Non-current tangible assets total (I. 012 to I. 020)	011	12 694 638				4 581 024							
			8 113 614						5 001 467					
A.II.1.	Land (031)-092A	012												
2.	Buildings (021) - /081,092A/	013												
3.	Plant and equipment (022) - /082, 092A/	014	12 363 679				4 250 065							
			8 113 614						4 647 227					

Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 1 2 0 3 3 2 8 5 2	ID number	5 0 4 3 8 3 3 6
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period		Prior period
			1	Net value 2	Net value 3
			Adjustment - part 2		
4.	Perennial crops (025) - /085, 092A/	015			
5.	Livestock and draught animals (026) - /086, 092A/	016			
6.	Other non-current tangible assets (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A	017			
7.	Non-current tangible assets under construction (042) - 094	018	330 959	330 959	
					354 240
8.	Advance payments for non-current tangible assets (052) - 095A	019			
9.	Adjustments for assets acquired (+/- 097) +/- 098	020			
A.III.	Non-current financial assets total (I. 022 to I. 032)	021			
A.III.1.	Investment in connected entities (061A, 062A, 063A) - 096A	022			
2.	Investment in group except for connected entities (062A) - 096A	023			
3.	Other non-current investments (063A) - 096A	024			
4.	Loans to connected entities (066A) - /096A	025			
5.	Loans to group except for connected entities (066A) - /096A	026			
6.	Other loans (067A) - /096A	027			
7.	Debentures and other non-current financial assets (065A, 069A, 06XA) - /096A/	028			

Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 1 2 0 3 3 2 8 5 2	ID number	5 0 4 3 8 3 3 6
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period		Prior period
			1	Net value 2	
			Adjustment - part 2		Net value 3
8.	Loans and other non-current financial assets with maturity up to one year (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/	029			
9.	Term deposits exceeding one year 22XA	030			
10.	Non-current financial assets under construction (043) - 096A	031			
11.	Advance payments for non-current financial assets (053) - 095A	032			
B.	Current assets I. 034 + I. 041 + I. 053 + I. 066 + I. 071	033	21 958 795	21 958 795	
					14 149 029
B.I.	Inventory total (I. 035 to I. 040)	034	478 931	478 931	
			0		270 313
B.I.1.	Raw material (112, 119, 11X) - /191,19X/	035	7	7	
2.	Work in progress and semi-finished goods (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	036			
3.	Finished goods (123) - 194	037			
4.	Livestock (124) - 195	038			
5.	Merchandise (132,133,13X,139) - /196,19X/	039	478 924	478 924	
					270 313
6.	Advance payments for inventories (314A) - 391A	040			
B.II.	Long-term receivables total (I. 042 + I. 046 to I. 052)	041	1 015 269	1 015 269	
					1 156 562
B.II.1.	Trade receivables (I. 043 to I. 045)	042			

Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 1 2 0 3 3 2 8 5 2	ID number	5 0 4 3 8 3 3 6
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period		Prior period
			1	Net value 2	Net value 3
			Adjustment - part 2		
1.a.	Trade receivables from connected entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	043			
1.b.	Trade receivables within group except for receivables from connected entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	044			
1.c.	Other trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	045			
2.	Net value of construction contracts (316A)	046			
3.	Other receivables from connected entities (351A) - 391A	047			
4.	Other receivables from group except from connected entities (351A) - 391A	048			
5.	Receivables from partners and consortium members (354A, 355A, 358A, 35XA) - 391A	049			
6.	Receivables from derivative operations (373A, 376A)	050			
7.	Other receivables (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - 391A	051	1 015 269	1 015 269	
					1 156 562
8.	Deferred tax asset (481A)	052			
B.III.	Short-term receivables total (I. 054 + I. 058 to I. 065)	053	15 984 111	15 984 111	
			0		8 109 820
B.III.1.	Trade receivables (I. 055 to I. 057)	054	14 419 839	14 419 839	
					7 534 577
1.a.	Trade receivables from connected entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	055	8 156 531	8 156 531	
					3 292 811
1.b.	Trade receivables within group except for receivables from connected entities (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	056			

Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 1 2 0 3 3 2 8 5 2		ID number	5 0 4 3 8 3 3 6	
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period			Prior period	
			1	Gross value - part 1	Net value 2	Net value 3	
				Adjustment - part 2			
1.c.	Other trade receivables (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	057	6 263 308		6 263 308		
						4 241 766	
2.	Net value of construction contracts (316A)	058					
3.	Other receivables from connected entities (351A) - 391A	059					
4.	Other receivables from group except from connected entities (351A) - 391A	060	1 159 120		1 159 120		
						157 413	
5.	Receivables from partners and consortium members (354A, 355A, 358A,35XA, 398A) - 391A	061					
6.	Social security receivables (336A) - 391A	062					
7.	Tax receivables and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347) - 391A	063					
8.	Receivables from derivative operations (373A,376A)	064					
9.	Other receivables (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - 391A	065	405 152		405 152		
						417 830	
B.IV.	Current financial assets total (I. 067 to I. 070)	066					
B.IV.1.	Current financial assets within connected entities (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	067					
2.	Current financial assets outside connected entities (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	068					
3.	Own shares and interests (252)	069					
4.	Short-term financial assets under construction (259, 314A) - /291A/	070					

147

Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 1 2 0 3 3 2 8 5 2							ID number	5 0 4 3 8 3 3 6					
Line a	ASSETS b	Line no. c	Current period							Prior period						
			1	Gross value - part 1				Net value 2		Net value 3						
				Adjustment - part 2												
B.V.	Financial assets total (I. 072 to I. 073)	071	4 480 484				4 480 484				4 612 334					
B.V.1.	Cash (211, 213, 21X)	072														
2.	Bank accounts (221A, 22X +/- 261)	073	4 480 484				4 480 484				4 612 334					
C.	Accruals and prepayments total I. 075 and I. 078	074	1 215 864				1 215 864				906 438					
C.1.	Prepaid expenses long-term (381A, 382A)	075	65 875				65 875				0					
2.	Prepaid expenses short-term (381A, 382A)	076	380 468				380 468				301 429					
3.	Accrued revenues long-term (385A)	077	4 535				4 535				9 745					
4.	Accrued revenues short-term (385A)	078	764 986				764 986				595 264					
Line a	LIABILITIES AND EQUITY b		Line no. c		Current period 4				Prior period 5							
	SHAREHOLDERS' EQUITY AND LIABILITIES TOTAL I. 080 + I. 101 + I. 141		079		27 755 683				20 056 934							
A.	Shareholders' equity I. 081+ I. 085+ I. 086 + I. 087+ I. 090 + I. 093 + I. 097 + I. 100		080		8 909 319				5 237 760							
A.I.	Registered capital total (I. 082 to I. 084)		081		14 005 000				14 005 000							
A.I.1.	Share capital (411 alebo +/- 491)		082		14 005 000				14 005 000							
2.	Change in share capital +/- 419		083													
3.	Receivables for subscribed share capital (I-/353)		084													
A.II.	Share premium (412)		085													
A.III.	Other capital funds (413)		086		6 669 672				6 669 672							
A.IV.	Legal reserve funds I. 088 + I. 089		087		144 159				144 159							
A.IV.1.	Legal reserve fund and non-distributable fund (417A, 418, 421A, 422)		088		144 159				144 159							
2.	Reserve fund on own shares and interests (417A, 421A)		089													

14-0

Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 1 2 0 3 3 2 8 5 2							ID number	5 0 4 3 8 3 3 6						
Line a	LIABILITIES AND EQUITY b		Line no. c	Current period 4			Prior period 5										
A.V.	Funds created from profit total (I. 091 + I. 092)		090														
A.V.1.	Statutory funds (423, 42X)		091														
2.	Other funds (427, 42X)		092														
A.VI.	Revaluation reserves total (I. 094 to I. 096)		093														
A.VI.1.	Revaluation reserve from valuation of assets and liabilities (+/- 414)		094														
2.	Investments revaluation reserve (+/- 415)		095														
3.	Revaluation reserve for mergers and demergers (+/-416)		096														
A.VII.	Retained earnings I. 098+ I. 099		097	-15 581 072			-13 686 440										
A.VII.1.	Retained profits from previous years (428)		098														
2.	Accumulated loss carried forward (-/429)		099	-15 581 072			-13 686 440										
A.VIII.	Profit or loss from current period +/- I. 001 - (I. 081 + I. 085 + I. 086 + I. 087 + I. 090 + I. 093 + I. 097 + I. 101 + I. 141)		100	3 671 560			-1 894 631										
B.	Liabilities I. 102 + I. 118 + I. 121 + I. 122 + I. 136 + I. 139 + I. 140		101	11 025 064			9 202 817										
B.I.	Non-current liabilities total (I. 103 + I. 107 to I. 117)		102	5 306			8 215										
B.I.1.	Non-current trade liabilities total (I. 104 to I. 106)		103	0			0										
1.a.	Trade payables to connected entities (321A, 475A, 476A)		104														
1.b.	Trade payables to group except for connected entities (321A, 475A, 476A)		105														
1.c.	Other trade payables (321A, 475A, 476A)		106														
2.	Net value of construction contracts (316A)		107														
3.	Other long-term liabilities to connected entities (471A, 47XA)		108														
4.	Other long-term liabilities within group except for connected entities (471A, 47XA)		109														
5.	Other long-term liabilities (479A, 47XA)		110														
6.	Long-term advance payments received (475A)		111														
7.	Long-term bills of exchange payable (478A)		112														
8.	Bonds and debentures issued (473A/-/255A)		113														
9.	Social fund payable (472)		114	5 306			8 215										
10.	Other non-current liabilities (336A, 372A, 474A, 47XA)		115														
11.	Long-term liabilities from derivative operations (373A, 377A)		116														
12.	Deferred tax liability (481A)		117														

14-9

Balance sheet Úč POD 1 - 01		TIN	2 1 2 0 3 3 2 8 5 2						ID number	5 0 4 3 8 3 3 6					
Line a	LIABILITIES AND EQUITY b		Line no. c		Current period 4		Prior period 5								
B.II.	Non-current provisions total (I. 119 to I. 120)		118		336 606		360 793								
B.II.1.	Legal provisions long term (451A)		119												
2.	Other long-term provisions (459A, 45XA)		120		336 606		360 793								
B.III.	Long-term bank loans (461A, 46XA)		121												
B.IV.	Current liabilities total (I. 123 + I. 127 to I. 135)		122		8 367 450		6 638 714								
B.IV.1.	Current trade payables (I. 124 to I. 126)		123		5 834 014		4 721 354								
1.a.	Trade payables to connected entities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)		124		3 966 935		2 777 848								
1.b.	Trade payables to group except for connected entities (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)		125												
1.c.	Other trade payables (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)		126		1 867 079		1 943 506								
2.	Net value of construction contracts (316A)		127												
3.	Payables to connected entities (361A, 36XA, 471A, 47XA)		128												
4.	Other liabilities within group except for connected entities (361A, 36XA, 471A, 47XA)		129												
5.	Payables to partners and consortium members (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)		130												
6.	Payables to employees (331, 333, 33X, 479A)		131		698 807		626 336								
7.	Social security payables (336A)		132		457 891		418 761								
8.	Tax liabilities and subsidies (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)		133		1 376 738		872 263								
9.	Payables from derivative operations (373A, 377A)		134												
10.	Other short-term liabilities (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)		135												
B.V.	Current provisions total (I. 137 + I. 138)		136		2 315 702		2 195 095								
B.V.1.	Legal provisions short term (323A, 451A)		137		691 303		644 481								
2.	Other short term provisions (323, 32X, 459A, 45XA)		138		1 624 399		1 550 614								
B.VI.	Current bank loans (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)		139												
B.VII.	Short term financial borrowings (241, 249, 24x, 473A, /- /255A)		140												
C.	Accruals and deferred income - total (I. 142 to I. 145)		141		7 821 300		5 616 357								
C.1.	Accruals long term (383A)		142												
2.	Accruals short term (383A)		143												
3.	Deferred income long term (384A)		144		3 474 591		2 071 313								
4.	Deferred income short term (384A)		145		4 346 709		3 545 044								

Income Statement Úč POD 2 - 01		TIN	2 1 2 0 3 3 2 8 5 2	ID	5 0 4 3 8 3 3 6		
						Actual result in	
Line a	Text b	Line no c	current period 1		prior period 2		
*	Net turnover (part of acc. group 6 as defined by the law)	01	55 252 738		31 984 667		
**	Revenues from operating activities total (I. 03 to I. 09)	02	56 434 681		32 286 257		
I.	Revenues from merchandise (604, 607)	03	24 147 302		9 846 052		
II.	Revenues from own products (601)	04					
III.	Revenues from services (602, 606)	05	31 105 435		22 138 615		
IV.	Change in stock of finished goods and work in progress (+/- acc. group 61)	06					
V.	Own work capitalized (acc. group 62)	07					
VI.	Revenue from sale of non-current assets and material (641, 642)	08	1 174 621		301 590		
VII.	Other operating revenues (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09	7 323				
**	Operating expenses total (I. 11 + I. 12 + I. 13 + I. 14 + I. 15 + I. 20 + I. 21 + I. 24 + I. 25 + I. 26)	10	53 156 379		33 918 503		
A.	Costs of merchandise sold (504, 507)	11	25 743 633		8 549 408		
B.	Material and energy consumption and other unstorable supplies (501, 502, 503)	12	929 263		579 533		
C.	Allowances to inventories (+/-) (505)	13	-18 696		-337 578		
D.	Services (acc. group 51)	14	6 049 181		5 869 548		
E.	Personnel expenses total (I. 13 až 16)	15	16 878 805		16 316 026		
E.1.	Wages and salaries (521, 522)	16	12 173 224		12 021 658		
2.	Remuneration of members of the board of companies and co-operatives (523)	17					
3.	Social insurance costs (524, 525, 526)	18	3 801 623		3 665 769		
4.	Social security costs (527, 528)	19	903 958		628 599		
F.	Indirect taxes and charges (acc. group 53)	20	5 251		5 368		
G.	Depreciation of and provisions for non-current tangible and intangible assets (I. 22 + I. 23)	21	2 536 596		2 837 157		
G.1	Depreciation of non-current tangible and intangible assets (551)	22	2 536 596		2 837 157		
2.	Provisions for non-current tangible and intangible assets (+/-) (553)	23					
H.	Net book value of non-current assets and material sold (541, 542)	24	1 027 536				
I.	Creation and release of provisions for receivables (+/-547)	25					
J.	Other operating expenses (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26	4 810		99 041		
***	Profit or loss from operating activities (+/-) (I.02 - I. 10)	27	3 278 302		-1 632 246		

Income Statement Úč POD 2 - 01		TIN	2 1 2 0 3 3 2 8 5 2	ID	5 0 4 3 8 3 3 6
		Actual result in			
Line a	Text b	Line no c	current period 1	prior period 2	
*	Added value (I. 03 + I. 04 + I. 05 + I. 06 + I. 07) - (I.11 + I. 12 + I. 13 + I. 14)	28	22 549 356	17 323 756	
**	Revenues from financial activities I.30 + I. 31 + I. 35 + I. 39 + I. 42 + I. 43 + I. 44	29	743 834	117 306	
VIII.	Revenues from sale of securities and ownership interests (661)	30			
IX.	Revenues from non-current financial assets (I. 32 to I. 34)	31			
IX.1.	Income from investments in connected entities (665A)	32			
2.	Income from investments in group except for connected entities (665A)	33			
3.	Income from other long-term securities and ownership interest (665A)	34			
X.	Income from short-term financial assets (I. 36 to I. 38)	35			
X.1	Income from investments in connected entities (666A)	36			
2.	Income from investments in group except for connected entities (666A)	37			
3.	Income from other current financial assets (666A)	38			
XI.	Interest income (I. 40 + I. 41)	39	47 812	57 369	
XI.1	Interest income from from connected entities (662A)	40			
2.	Other interest income (662A)	41	47 812	57 369	
XII.	Foreign exchange gains (663)	42	696 022	59 937	
XIII.	Income from revaluation of securities and income from transactions with derivatives (664, 667)	43			
XIV.	Other financial revenue (668)	44			
**	Financial expenses total (I. 46 + I. 47 + I. 48 + I. 49 + I. 52 + I. 53 + I. 54)	45	254 373	379 691	
K.	Book value of securities and ownership interest sold (561)	46			
L.	Costs of short-term financial assets (566)	47			
M.	Creation and release of provisions for financial assets (+/-) (565)	48			
N.	Interest expense (I. 50 + I. 51)	49	1 179	1 235	
N.1.	Interest expense to connected entities (562A)	50			
2.	Other interest expense (562A)	51	1 179	1 235	
O.	Foreign exchange losses (563)	52	241 639	370 566	
P.	Expenses for revaluation of securities and expenses for transactions with derivatives (564, 567)	53			
Q.	Other financial expenses (568, 569)	54	11 555	7 890	

Income Statement Úč POD 2 - 01		TIN	2 1 2 0 3 3 2 8 5 2	ID	5 0 4 3 8 3 3 6
		Actual result in			
Line a	Text b	Line no c	current period 1	prior period 2	
***	Profit/(loss) from financial activities (+/-) (l. 29 - l. 45)	55	489 461	-262 385	
****	Profit/(loss) for the period before tax (+/-) (l. 27 + l. 55)	56	3 767 763	-1 894 631	
R	Tax on income (l. 58 + l. 59)	57	96 203		
R.1	- due (591, 595)	58	96 203		
2.	- deferred (+/-) (592)	59			
S.	Profit/(loss) share transferred to owners' account (+/- 596)	60			
****	Net profit/(loss) for the period after tax (+/-) (l. 56 - l. 57 - l. 60)	61	3 671 560	-1 894 631	